
Ваўкавыскі раённы 

выканаўчы камітэт 

 
Волковысский районный 

исполнительный комитет 

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАГАД  ПРИКАЗ 

26.12.2024 № 731 
 

  

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.  

 
Об итогах районного конкурса 
«Календарь профессий» 

 

В соответствии с планом работы управления образования 

Волковысского районного исполнительного комитета на 2024 год в 

рамках районного онлайн-проекта шестого школьного дня «Технический 

Weekend» с целью популяризации сознательного выбора профессии 

учащимися на основе развития и формирования культуры 

профессионального самоопределения 21 декабря 2024 г. на базе 

государственного учреждения образования (далее – ГУО) «Волковысский 

центр творчества детей и молодёжи» состоялся районный конкурс 

«Календарь профессий» (далее – конкурс).  

 На конкурс было предоставлено 15 работ учащихся из 13 

учреждений образования. 

 Полнотой раскрытия темы, качеством информации о профессиях, 

сочетанием оригинальных решений отличаются работы учащихся ГУО 

«Средняя школа № 2 г. Волковыска», «Средняя школа                                         

г.п. Красносельский», «Средняя школа № 8 г. Волковыска». Удобной 

календарной сеткой, креативностью отличаются работы учащихся                  

ГУО «Средняя школа № 3 г. Волковыска», «Средняя школа № 5                           

г. Волковыска», «Средняя школа № 7 г. Волковыска», «Гимназия № 2                    

г. Волковыска».   

 На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На основании решения жюри считать победителями конкурса и 

наградить дипломами управления образования Волковысского районного 

исполнительного комитета: 

в номинации «Настольный календарь»: 

 I место – Юшко Анастасию, учащуюся ГУО «Средняя школа № 2                

г. Волковыска» (руководитель Радикевич Н.М.); 

 I место – Шагун Екатерину, учащуюся ГУО «Средняя школа                     

г.п.  Красносельский» (руководитель Дмитриева А.И.); 



2 

 

 II место – Ширковца Степана, учащегося ГУО «Гимназия № 2                 

г. Волковыска» (руководитель Ушакова М.И.);  

II место – Егорова Ивана, учащегося ГУО «Средняя школа № 7                 

г. Волковыска» (руководитель Жданюк Л.И.); 

 III место – Маринину Диану, учащуюся ГУО «Средняя школа № 5               

г. Волковыска» (руководитель Макаревич Л.В.); 

в номинации «Настенный календарь»: 

I место – Шибутович Екатерину, учащуюся ГУО «Средняя школа                 

№ 8 г. Волковыска» (руководитель Орёл О.Н.); 

II место – Гирель Ксению, учащуюся ГУО «Средняя школа № 3               

г. Волковыска» (руководитель Шатило И.В.); 

III место – Калнаша Елизара, учащегося ГУО «Средняя школа                  

г.п. Красносельский» (руководитель Калнаш А.В.). 

2. За качественную подготовку к участию в конкурсе премировать в 

размере: 

1,5 базовых величин директоров ГУО «Средняя школа № 2                              

г. Волковыска» Король Н.И., «Средняя школа № 8 г. Волковыска»                    

Булай Г.А., «Средняя школа г.п. Красносельский» Крупту А.А.; 

1,0 базовой величины директоров ГУО «Гимназия № 2                                 

г. Волковыска» Личика А.А., «Средняя школа № 3 г. Волковыска»                

Лясоту Е.В., «Средняя школа № 7 г. Волковыска» Бакуновича А.И.; 

0,5 базовых величин директора ГУО «Средняя школа № 5                       

г. Волковыска» Ковалевича Ю.Ю. 

3. Рекомендовать директорам ГУО «Гимназия № 2 г. Волковыска» 

Личику А.А., «Средняя школа № 2 г. Волковыска» Король Н.И., «Средняя 

школа № 3 г. Волковыска» Лясоте Е.В., «Средняя школа № 5                                  

г. Волковыска» Ковалевичу Ю.Ю., «Средняя школа № 7 г. Волковыска» 

Бакуновичу А.И., «Средняя школа № 8 г. Волковыска» Булай Г.А., 

«Средняя школа г.п. Красносельский» Крупте А.А. морально и 

материально поощрить педагогов, подготовивших победителей конкурса. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

сектором воспитательной и социальной работы управления образования 

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н. 

 

Заместитель начальника    П.Е.Красько 

 

 

 

 

 



3 

 

Количественный анализ 
участников районного конкурса 
«Календарь профессий» 
 

 

 

Государственное учреждение 

образования 

Количество представленных 

работ в номинациях 

Призовые места 

I II III 

«Настольный 

календарь» 

«Настенный 

календарь» 

Гимназия № 1 г. Волковыска      

Гимназия № 2 г. Волковыска 1   1  

СШ № 2 г. Волковыска 1  1   

СШ № 3 г. Волковыска  1  1  

СШ № 4 г. Волковыска      

СШ № 5 г. Волковыска 1    1 

СШ № 7 г. Волковыска 2   1  

СШ  № 8 г. Волковыска   1 1   

СШ  № 2 г.п. Россь      

СШ г.п. Красносельский 1 1 1   

СШ аг. Юбилейный      

Верейковская СШ      

Субочская СШ  1    

Гнезновская СШ 1     

Подоросская СШ 1     

Матвеевская СШ      

СШ д.Изабелин  1    

Шиловичская СШ  1    

Волковысский ЦТДиМ  1    

Всего: 8 7 3 3 2 


